
Smlouva o zajištění cateringových služeb 

Smluvní strany: 

Objednatel: 

sídlo: 

zastoupený: 

IČ: 

DIČ: 

bankovní spojení: 

(dále jen „objednatel") 

Ostravská univerzita (OU) 

Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 

prof. MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem 

61988987 

CZ61988987 

931761/0710, ČNB Ostrava 

a 

Poskytovatel: BLUEcat house s.r.o. 

sídlo: Sadová 23, Ostrava 702 00 

provozovna: Blue skate bistro, Syllabova 19, Ostrava - Vítkovice 

zastoupený: Petrou Kunešovou 

IČ: 07938683 

DIČ: CZ07938683 

bankovní spojení: 115-8820720237/0100 

(dále jen „poskytovatel") 

v souladu s ustanovením§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"}, uzavírají tuto Smlouvu o zajištění 

cateringových služeb (dále jen „smlouva"): 

Čl. I 

úvodní ustanovení 
1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu

se skutečností v době jejího uzavření.

2. Objednatel je veřejnou vysokou školou zřízenou zákonem č. 314/1991 Sb., o zřízení

Slezské univerzity, Jihočeské univerzity, Západočeské univerzity, Univerzity Jana

Evangelisty Purkyně a Ostravské univerzity, ve znění pozdějších předpisů, jež v rámci své

doplňkové činnosti podniká na základě živnostenského oprávnění mimo jiné v obon�ch

činností Zprostředkování obchodu a služeb a Ubytovací služby.

Stránka 1 z 5 



3. Poskytovatel je mimo jiné podnikatelem na základě zákona č. 455/1991 Sb.,

o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů,

s předmětem podnikání mj. Hostinská činnost.

Čl. li 
Vysvětlení pojmů 

1. Cateringovou službou se rozumí příprava snídaní, obědů, večeří, zajištění přípravy

a servisní obsluhy.

2. Chodem se rozumí snídanE}, oběd, večeře.

3. Druhem jídla se rozumí konkrétní pokrm, který poskytovatel nabízí na výběr pro daný

chod.

Čl. 111 
Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit v prostorách BLUE SKATE BISTRA na adrese

SYLLABOVA 19, OSTRAVA- VÍTKOVICE, cateringové služby v rozsahu dle této smlouvy:

• pro studenty Ostravské univerzity (dále jen „studenti OU").

2. Poskytovatel se zavazuje cateringové služby pro osoby dle čl. li odst. 2, této smlouvy,

poskytovat na své náklady, vlastní odpovědnost a vlastní podnikatelské riziko.

3. Poskytovatel se zavazuje dodržovat při poskytování cateringových služeb veškeré

příslušné hygienické předpisy.

4. Objednatel uhradí poskytovateli podíl na nákladech poskytovatele v rozsahu přímých

nákladů, nepřímých nákladů a zisku ve výši· 15,00 Kč vč. DPH za 1 porci teplé stravy:

snídaně/oběd/večeře nebo 7,00 Kč vč. DPH za 1 porci studené stravy:

snídaně/oběd/večeře odebrané studentem OU; zbývající část nákladů a DPH hradí

student OU.

Student má v jednom kalendářním dni nárok na odebrání stravy v rozsahu:

1 dotovaná snídaně, 1 dotovaný oběd, 1 dotovaná večeře.

Poskytovatel se zavazuje požadovat po studentech OU konečnou cenu za vydanou

stravu poníženou o podíl na nákladech poskytovatele.

4.1. Úhrada podílu objednatele na nákladech poskytovatele a podílu studenta OU 

na zbývajících nákladech poskytovatele dle předchozího odstavce bude probíhat na 

základě daňového dokladu splňujícího všechny náležitosti dle zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,faktura"). Poskytovatel 

vystaví fakturu do 7 dnů od posledního dne kalendářního měsíce, za který bude 

objednateli fakturovat podíl na nákladech. Splatnost faktury bude stanovena v délce 

30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli. Faktura je zasílána 

Stránka 2 z 5 



poskytovatelem objednateli elektronicky na e-mail: financni.uctarna@osu.cz 

4.2. Kontaktní osobou objednatele pro tento účel je: Ing. Karina Dráberová, 

tel. č. +420 597 091 034, +420 734 504 754, e-mail: karina.draberova@osu.cz 

4.3. Kontaktní osobou poskytovatele pro tento účel je: Petra Kunešová, tel. č. 

+420 777 025 494, e-mail: p.kunesova@email.cz

Čl.IV 
Doba platnosti smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Objednatel může tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta je

tříměsíční a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve

kterém byla poskytovateli výpověď doručena.

3. Poskytovatel může tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu, přičemž výpovědní ll1ůta

je dvouměsíční a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího

po měsíci, ve kterém byla poskytovateli výpověď doručena.

Čl. v
Cateringové služby pro studenty OU 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat cateringové služby pro studenty OU v rozsahu:

snídaně, oběd, večeře. Poskytovatel je oprávněn omE�zit počet druhů jídel na výběr

o sobotách, nedělích, ve dnech státem uznaných svátků a ve zkouškovém období,

zároveň platí, že provozovatel je povinen zachovat alespoň 1 druh jídla pro každý chod 

(snídaně, oběd, večeře). 

2. Objednatel se zavazuje informovat studenty OU o možnosti využít cateringových služeb

poskytovatele, např. formou e-mailu či na webových stránkách objednatele o možnosti

využití cateringových služeb, uvést název poskytovatele, adresu a název provozovny,

rozsah poskytování cateringových služeb, kontaktní údaje poskytovatele, způsob

objednání a úhrady cateringových služeb, popř. odkaz na internetové stránky

poskytovatele.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškerou administraci objednávek cateringových služeb

od studentů OU (tzn. příjem, změna, zrušení), včetně příjmu úhrad za cateringové služby

od studentů OU si zajistí na své náklady poskytovatel sám.

4. Poskytovatel je povinen ohlásit změnu místa (adresy) své provozovny do 5 pracovních

dnů ode dne takové změny. Pokud tuto svou povinnost nesplní, považuje se to za

podstatné porušení této smlouvy a objednateli to zakládá právo odstoupit od smlouvy.

Tuto svou povinnost splní poskytovatel písemně na e-mail i bez zaručeného

elektronického podpisu na adresy: financni.uctarna@osu.cz a karina.draberova@osu.cz

Stránka 3 z 5 



5. Poskytovatel je povinen objednateli oznamovat aktuální podmínky (stav) způsobu, jakým

student může zakoupit (objednat) odebíranou stravu. Tato povinnost poskytovatele

nastává pokaždé když dojde ke změně podmínek zakoupení (objednání) odebírané stravy

nejprve po uzavření této smlouvy. Tuto svou povinnost splní poskytovatel písemně na

e-mail i bez zaručeného elektronického podpisu na adresy: pr@helpdesk.osu.cz

a karina.draberova@osu.cz do 5 pracovních dnů ode dne změny způsobu. 

6. Poskytovatel je povinen objednateli oznamovat aktuální kontaktní údaje (adresa a název

provozovny, odkaz na všechny webové prezentace, telefonní číslo, e-mail). Tato povinnost

poskytovatele nastává pokaždé když dojde ke změně kteréhokoliv kontaktního údaje

nejprve po uzavření této smlouvy. Tuto svou povinnost splní poskytovatel písemně na

e-mail i bez zaručeného elektronického podpisu na adresy: pr@helpdesk.osu.cz

a karina.draberova@osu.cz do 5 pracovních dnů ode dne změny údaje. 

Čl. VI 
Sankce za nedodržení povinností 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že objednatel neuhradí fakturu dle čl. Ill, bodu 4.

této smlouvy ve lhůtě splatnosti, má poskytovatel nárok na smluvní pokutu ve výši 0,5 %

z dlužné částky za každý, i započatý, den prodlení.

Čl. VII 
Ustanovení společná a závěrečná 

1. Smluvní strany se zavazují poskytnout si nezbytnou vzájemnou součinnost pro splnění

jejich povinností vyplývajících z této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje informovat

Objednatele o všech skutečnostech rozhodných pro plnění jejich povinností vyplývajících

z této smlouvy (např. přerušení či pozastavení živnosti, ukončení užívacího práva

k prostorům sloužícím k podnikání apod.).

2. Objednatel neodpovídá za škodu na věcech odložených poskytovatelem, jeho

zaměstnanci nebo třetími osobami a není povinen uzavírat v tomto smyslu žádné pojistné

smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že propagaci cateringových služeb zajistí takto:

Objednatel dle čl . V., bodu 2. této smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že případné spory ohledně poskytování cateringových služeb

mezi poskytovatelem a studenty OU bude poskytovatel řešit nejdříve sám, bez zasahování

objednatele.

5. Poskytovatel se zavazuje vést evidenci cateringových služeb poskytnutých studentům

OU minimálně v rozsahu: osobní číslo studenta, datum poskytnutí cateringové služby,

chod. Poskytovatel předá evidenci poskytnutých cateringových služeb, která bude

přílohou faktury dle čl. Ill, bodu 4. této smlouvy.

Stránka 4 z 5 



6. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemně, na základě

vzestupně číslovaných dodatků, po dohodě smluvních stran.

7. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

8. Poskytovatel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem

přečetli, že obsahu smlouv.y porozuměli, že smlouva byla uzavřena po vzájemném

projednání a vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, a nebyla uzavřena v tísni

ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

9. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. Tato smlouva

je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno

vyhotovení.

1 O. Ostravská univerzita je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 

(dále jen "zákon o registru smluv"). Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí 

s tím, že tato smlouva podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační systém vefojné 

správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra). Ostravská univerzita se zavazuje, že 

provede uveřejnění této smlouvy dle příslušného zákona o registru smluv. 

O 1. 07. 2020 

V Ostravě dne ..................... .. 

prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 

rektor Ostravské univerzity 

objednatel 

/ 

Petra Kunešová 

BLUEcat house s.r.o. 

poskytovatel 

Stránka 5 z 5 




